**D**e actibus har̄ uirtutē  
pruden̄ h̄t actum p̄  
uit. n̄se m̄ alius pmixtu.

99  
11  
uirtutibz qui est stimulare  
medium in uirtutibz. et ea  
quibz est ad illud medium  
ducent. ut utrumq; horz  
h̄t reliqua uirtutē apud  
enca. **A**ctus iusticie redde  
obitum uinciq̄. Actus rep  
ante principalis est colscere d  
lōne uictas q̄ est actus a  
ris difficultor et utilē auctor  
de uibus que in illo ḡne ma  
xime dordinant rōm. **S**ed  
aut actus eius est mod  
ate ut eiusdem ḡni d̄scibz  
q̄ iste actus est facilior. Ac  
tus aut m̄s est. bñ se h̄re in  
omibz delictibz l̄num. **H**ec ḡni omnia alt̄ facit c̄  
pan inclinando. **I**cupilem  
p̄mod n̄. **A**lt̄ r̄tu. c̄ rete  
nante capile volent p̄ i  
tissimā boni seruacōn. **P**  
incipialis aut actus for  
fere, molestias. **S**clavis  
agḡdi difficultia. Intimū aut  
molestie ille que maxime  
molestant. **A**ctus aut m̄s e  
t quash suferre molestias.  
Ad hos actus adduci possit  
uli quos emat. a. uult di  
cens. q̄ m̄s est inibz n̄men  
dis. miseris. Intelle p̄ hoc q̄  
obitum. **P**rudencia imp̄ca  
endis insidius. ita ordinare  
omia nos ad finem optinet.

39

¶ nullum impedimentum iure  
nre possit. for imp fendi  
molestat. Temporū incōfice  
ndis d'icacionib; pūc  
• 10 •

¶ Utrum virtutes sint i  
enī anime n̄ in pō. tam  
in bō. s̄. ibm p̄. est ecū aē  
t̄. ibm p̄. et in mediatiū  
est pō. h̄itus. r. cum sunt opa  
tui nō recipiunt in anima  
i mediavitib; potencis q̄  
sunt principium opum.

¶ Utrum in capi. et ira li  
sint aliq̄e virtutes. s̄. sic s̄.  
p̄. temp̄. et fort̄. In qua  
cp. r. pō est panio qui est i  
llius virtutis. in illa est t̄  
virtus. s̄. q. r.

¶ Inqua pō sit iust. s̄. in  
vo. non ut est r̄. suis. q̄ ad  
illius sati inclinati n̄. s̄. p̄  
ut est eoz que sunt ad finē.  
q̄ iustitia utitur reb; exterior  
bus in ordine ad primum. vi  
aut̄ est actus iustissim⁹.

¶ Inqua pō sit pruden̄. se  
in iuste cogita. s̄. q̄ nego  
ciatur iuhis que sunt circa  
finem. Nam et medium d̄.  
minanti et ordinat utilia i  
ipm quoz utrumque pertinet  
ad r̄. s̄. q. io.

¶ Que sit principalior i  
urū virtutes cardinales. s̄.  
s̄. quib; sit p̄. r̄. suar̄ p̄.

¶ tū int̄ has principaliors  
aliquæ est pruden̄. Ad ipm  
ar om̄s alie redunt. sic  
ad can et principium. q̄ actis  
actis mortuorum virtutū  
actib; est n̄ctruis. vt p̄. s̄. q̄.  
r̄. q̄ aut d̄. p̄. qd scire aū  
p̄. um aut nich p̄. est ad vir  
tute. s̄. in illi. Sc̄a d̄būs  
que sunt abope n̄ nichil p̄  
est. Si de virtutib; in vñ  
p̄. um p̄. est. Sc̄a aut̄ dñe  
tua iupti q̄t̄ corripit  
lo faciens ignom⁹. Elec  
nē est ad uitatem. et he  
prudēt vñ d̄. iub. eth. qd  
debet corripit exstimator  
prudēcie.

¶ Que sit p̄. orde  
nē. q̄ntum ad bonum one  
iust. s̄. r̄. difficultas.  
fort̄. s̄. quo ad ibm meando  
quidem pruden̄. In seruando  
temporū q̄ collidie et nec.

¶ Que sunt p̄. pruden̄.  
s̄. Tullius ponit. n̄. retho  
ties s̄. memoriam p̄. r̄.  
In illiam p̄. sencium. s̄. p̄.  
denciam futuror. et sunt  
h̄ge. p̄. integralis. s̄. r̄.  
solidatione. r̄. p̄. r̄.  
sencium. et p̄. sionie fut  
uroz homo dirigatur et  
ultima p̄. est p̄. plera p̄.  
dencie. vñ s̄. ab illa deus

3°

int̄ his priuile  
iar et vendit̄  
om̄s alle recompensā  
cām et pugnā  
us invenimus  
alib̄ sit necesse  
et aut d̄ p̄fēt̄ q̄d  
in aut neq̄ p̄fēt̄  
cur so mēt̄ si  
e sunt abysmū  
d̄ si de nūm̄  
in p̄fēt̄. H̄c d̄  
a iuḡ q̄d c̄t̄  
faetus ignorat̄  
est admetam  
d̄ne p̄d̄ in  
o corrumpt̄ q̄d  
tenac̄.

Que sit p̄fēt̄  
tūm̄ idōm̄  
s̄ r̄ta d̄fāt̄  
s̄ quo ad d̄m̄  
en p̄fēt̄. In  
q̄d c̄t̄ h̄c  
Que sit p̄fēt̄  
tūlūm̄ p̄fēt̄  
s̄ mēt̄ d̄fāt̄  
am s̄t̄ur. q̄d  
p̄fēt̄ ueritatis  
d̄ne. q̄d p̄fēt̄  
um̄ et pugnā  
homo d̄m̄  
ia p̄d̄ et p̄fēt̄  
e v̄n̄ q̄d abysmū

que p̄ tulli est v̄t̄us p̄ q̄m̄  
pudor honest̄. carit̄ et ta  
bulē sp̄at honestatē.  
Ex s̄ eth. due p̄tes h̄m̄ q̄  
sunt sobetas et castitas  
que sunt eius p̄ter. iustitia.  
**D**eptibus fortitudinis  
ix. Tullius ponit. q̄d eius p̄  
s̄ magnificenciam. fidencia.  
paciam. p̄seuanciam. s̄ at̄  
p̄tes p̄d̄les. q̄d fortitudo mod̄  
sūm̄ ponit circa om̄s utute.  
s̄ firmitatem. et ideo ille i  
quibz sp̄ali requiritur fini  
tas. sunt eius p̄tes p̄d̄les.  
ut. q̄d p̄d̄ce. Bequiritur u  
firmitas in aggr̄sione ard  
uoz sic est magnificencia.  
q̄d p̄ tullium est rex ma  
gnaz et excellaz. cum ai  
mi ampla quadam et spl  
endida p̄p̄e cogitatio atq̄  
ad m̄st̄iū stacio. **S**ed et re  
quiritur in aggr̄sione tri  
bilium. et sic est fidē. q̄d e  
certa sp̄es producendi adfin  
em rem inchoatam. **T**re  
quirit iustitē maloz illa  
tor. sic est pacia. s̄ quarto re  
quirit iudiciorūtate iab  
orosoz op̄uni. et sic est p  
seuancia.

**D**eptibus iusticie. **V**ia  
tūlūm̄. s̄. ponit que sunt. se  
ligio. Pietas. Grā. Vindictacio.

100

92

18.

19.

二·三九

obscurancia. **V**itas. **I**n hac  
autem iuridicatio. q̄ reddit  
malum debitur et observan-  
cia que reddit bonum debitu-  
ad q̄ aliquis se obligatus p-  
tes sunt obiecte. alie autem &  
sunt ptes polos in monte ius-  
torum debiti ponit circa eas.  
**H**oc nō debitum aut est ex ob-  
ligacione legis. et si dicitur. ve-  
rider sic est religio que sin-  
tull est iustus. q̄ cumda ne  
superiori qm̄ dinam nocant  
cuiam cimomaniq; assert.  
**V**erum p̄ primis qz sic e pie-  
tas q̄ p̄ tull est iustus p-  
q̄ sanguine iunctis pateat bñ  
nuolis officiis et diligens  
tribuit cultus. **V**erum est ob-  
ligacione tam iurius filii no-  
alicius legi sic est gratia q̄ p-  
tullus est iustus q̄ amicaz  
et observaz alius memor  
et remunandi voluntas di-  
natur quinque ad hoc cogi-  
no possit ne beneficii romi-  
toni amittat. **V**erum est ex ob-  
ligacione p̄ honestatis sic  
est vita que p̄ p̄. in eth. est  
iustus quia quis in dñs et  
fci talen se exhibet q̄ est  
**O**mittitur utrum dona

**P**ecurit utrum con-  
sint iurantes. & Quid  
debet. qd sic. qd s. in eum es-  
sent idem. & tñ rōne dñs.

ferunt. q̄ donū dī p̄pōm  
ad cām suām s̄ dāntēm. s̄  
uirtus q̄ntū ad eſtū. s̄  
**A**lia viae est. s̄ q̄ dīfēunt  
z̄ mēm. q̄ p̄z or q̄dām tōna  
ullōn̄ s̄nt uirtutes ut  
ſilū timor. s̄ q̄ndā am-  
ſic dīfēunt. q̄ uirtutē p̄  
gant animam auiſ. dōa  
aut̄ aſeq̄l̄ vicioz. s̄ alioſ  
uirtutes s̄nt ad b̄i op̄ndi  
px̄. dōa aut̄ ad pacient̄ p̄  
ip̄o. **S**z̄ d̄ ō q̄ ſint dīm̄.  
si h̄tūs a uirtutib̄ et dānt  
ad actus excellēcōres et  
in ad uirorū uirtutum  
ut d̄ 6. **L**et̄ a triple ſat̄  
uictice ſi inchoate pſiam-  
ti et pſc̄. uirtutes aut̄ p̄  
ſe pſiamti ſtatū p̄mī-  
cum adiutoriōꝝ ſtatū re-  
dūm. cum br̄titudib̄ ſe-  
tum ultimam. et adiuḡ-  
io cīndit̄ et de leco fr̄tūm̄  
qui nich ad ſunt ut dīt  
nisi dīcones m̄po bono et  
pſc̄ ope ſ uirtutib̄ ḡ ſi op̄  
**D**onū ſac̄t̄ et er pēdē  
expedīcōne q̄ uenit n̄ m̄  
ex ſanacōne p̄o. ſi ex per-  
ſone h̄tūm̄ po. **B**r̄tūdī  
nub̄ p̄ſc̄ ſr̄ctib̄ io amde-  
ſo z̄ q̄ d̄ 6. **S**p̄ ſciū me-  
dī ſinglā temptāta u-  
uirtutib̄ i nſtitū ſi ſtatt̄

3.  
ciam cap. 3. hebetudine  
intell. tunc pcp icom si  
lio. Et timorem fortitudi  
nem. Et ignoranciam scie  
ciam. Et omiciam pietatis  
Et superbum timore. Appel  
lat aut hic uirtutem orae  
bitum ordinatum ad opus  
Justia de his melius hetur:  
**D**e nro dono. S. domi  
nus datur honu ad pscie  
dym ipm in vita templa  
ta. aut acta. aut aer in  
utriusq. Si primo m. Aut  
g. quo ad remplacionem  
in meditatem dei nse. ut  
sapia. Aut meditatem inc  
aturis maxime spgalibus  
et pte virtutis. ut intell. Si h. in autr  
piam. si pmo m. sic  
pmod dirig. pscia sda. q  
fides saluberrima nutritur  
p. a. pmod ex equis metas  
que est cultus dei. Si ho m.  
sic pmod dirig. pscia sli  
pmodum ex equis for  
Si nutrit aer. sic est timor  
q. reuens amalo adutram  
q. uiram disponit. v. sic  
dona danc in adiutorium ur  
tum. S. Datur g. sap  
in adiutorium caritas. Int  
llcas in adiutorium ficer.  
Timor spei ne. p. simati.  
Pietas iustice. Scia depar:

fortitudo fortitudini. Con  
silium prudenc

**D**e ordine donoz adut  
tute. S. simpe loquendo.  
Posteriora sunt donoz cum  
tentur in adiutorium ur  
tum. Aliq. tñ domi. Opi  
ecum. ut timor servilis  
p. e. p. or virtute p. le ta  
cum sit paracio adutute  
**D**e ordine donoz inter  
se. S. iste odo ponit. Vla  
xi. Spes sapie et intell. s.  
spes sili et fortitudinis.  
spes sac et pie et ultimo  
ponitur timor. q. impeti  
or est. h. quo ad nos p. edat  
alia dona. S. Primo g. pte  
duo dona que ordmant in  
finem et pmo id q. est et  
uimediacionis. s. sapia. po  
stea sequitur. q. que ordin  
ant mea que sunt ad fine  
In quibz sedunt ea q. or  
dmant in bonu superogo  
nis. s. silium et fortitudo.  
Sequunt ea q. ordmant in  
bonum nacti. s. ita et pie  
tas. Et in utrisq. p. edit bo  
num dirigens ex equis  
Vlturne ponitur donu  
et retrah. q. amalo.